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Bomenkap Loonse en Drunense Duinen Ons kenmerk

C2241697/4494080

Uw kenmerk

Contactpersoon
Geachte mevrouw Van Diemen, R.L. (Rob] van Gudheusden
Telefoon
Bij brief van 8 maart 2019, ingekomen op 11 maart 2019 heeft u namens de (073: 68082 81
Email

fractie van Groenlinks schriftelijke vragen gesteld.
roudheusden@brabant.nl

Bijlage(n)

Wij beantwoorden deze vragen als volgt. :

1. Kuntu aangeven of en hoe omwonenden zijn geinformeerd over de
bomenkap in de Drunense Duinen?
Antwoord: Ja, de omwonenden zijn door de beheerder Natuurmonumenten
middels een excursie voor publiek, informatie in lokale kranten, infopanelen
ter plaatse en via vrijwillige boswachters op de hoogte gesteld van de
bomenkap. De bomenkap komt voort uit reguliere maatregelplannen voor
bosbeheer in de Loonse en Drunense Duinen.

Enkele jaren geleden (tussen 2014 en 2016) is er overigens bos gekapt in
het kader van het Programma Aanpak Stikstof (PAS). Dit is gedaan voor de
ontwikkeling van heide en stuifzand. De planning is dat in 2019 nog 2 ha
bos wordt gekapt in het kader van het PAS. Dit is ten behoeve van
zandverstuiving en is nodig om de wind z'n werk te kunnen laten doen op
de stuifzanden.

2. Wanneer wordt het atvalhout wat er nu nog ligt opgeruvimd?
Antwoord: De beheerder bepaalt of er sprake is van afvalhout en of dit
wordt verwijderd.
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3. Het materieel wat gebruikt is heeft zjjn sporen nagelaten. Wordt daar nog Datum
iets aan gedaan? 26 maart 2019
Antwoord: Het is aan de beheerder om te bepalen of dat gebeurt. Ons kenmerk

C2241697/449080
4. Wordt er compensatie vitgevoerd voor de grootschalige kap?

Antwoord: Nee, voor regulier bosbeheer zijn compensatiemaatregelen niet
aan de orde.

5. Komt de bomenkap met het mogelijk verbod van uitbreiding van de Efteling
in een ander daglicht te staan?

Antwoord: Nee, er is geen relatie tussen de kap van bomen en een verbod
op vitbreiding van de Efteling.

6. Is het College van mening dat de noodzaak tot kap wel aanwezig was en
is?
Antwoord: De provincie Noord-Brabant geeft kaders aan voor het

natuurbeheer in de provincie. De kap van bomen op grond van
bosmaatregelplannen valt onder de verantwoordelijkheid van de beheerder.

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,

de voorzitter, de secretaris,

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. MJ.A. van Bijnen MBA
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